
LIGA DE FUTBOL DEL HUILA 

HUILA 

Nit. 800.117.274 – 7 

Oficina: Neiva – Huila Costado Oriental del Coliseo 

CCknkdColiseoCCColiseo “Álvaro Sánchez Silva” 
Teléfono: (8) 875 23 73 Correo: ligafutbolhuila@gmail.com 

1 

h 

 

                                         

R E S 0 L U C I O N No   008-2025 

 

POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE CONVOCATORIA ABIERTA A LOS 

JUGADORES DE FUTBOL MASCULINO NACIDOS EN LOS AÑOS 2007-

2008, DE CLUBES AFILIADOS E INVITADOS A LA LIGA DE FUTBOL DEL 

HUILA. 

COMITE EJECUTIVO DE LA LIGA DE FUTBOL DEL HUILA, en uso de sus 

atribuciones legales, y 

 C O N S I D E R A N D O: 

Que la FEDERACION COLOMBIANA, a través de la DIFUTBOL, organizara   

en el año 2025, el Campeonato Nacional de Futbol masculino sub 17, con la 

participación de las Ligas Departamentales y Distritales del País inscritas 

para participar al campeonato Nacional. 

Que la Liga de Futbol del Huila, como Entidad afiliada a la Difutbol, se 

inscribió para participar en el torneo en representación del Departamento 

del Huila. 

Que, de conformidad con la reglamentación general de la Liga de Futbol del 

Huila, en concordancia con las normas establecidas en el ESTATUTO DEL 

JUGADOR, y el código disciplinario expedido por la FEDERACION 

COLOMBIANA DE FUTBOL, se hace necesario convocar a los jugadores que 

conformaran la citada selección. 

Por todo lo anteriormente expuesto, el COMITÉ EJECUTIVO DE LA LIGA DE 

FUTBOL DEL HUILA, 

 

 

 

mailto:ligafutbolhuila@gmail.com


LIGA DE FUTBOL DEL HUILA 

HUILA 

Nit. 800.117.274 – 7 

Oficina: Neiva – Huila Costado Oriental del Coliseo 

CCknkdColiseoCCColiseo “Álvaro Sánchez Silva” 
Teléfono: (8) 875 23 73 Correo: ligafutbolhuila@gmail.com 

2 

h 

 

R E S U E L V E: 

 

# NOMBRE CLUB MUNICIPIO 

1 ANDRES GAONA TEACHER BERRIO NEIVA 

2 ANDRES HERRERA DELTA F.C. NEIVA 

3 ANDRES SANTIAGO ALVAREZ COOFISAM  GARZON 

4 BRAYAN ANACONA COOFISAM  GARZON 

5 BRAYAN ANDRES CHANTRE  TALENTOS NEIVA NEIVA 

6 BRAYAN CORREDOR  TIEMPO DEPORTIVO NEIVA 

7 BRAYAN DELGADO COOFISAM  GARZON 

8 CAMILO ANDRES PARRA  JUVENTUD HUILA NEIVA 

9 CARLOS ANDRES ORTIZ LIGA DE FUTBOL HUILA GARZON 

10 CARLOS EDUARDO HURTADO COOFISAM  GARZON 

11 CRISTIAN CAMILO ROZO COOFISAM  GUADALUPE 

12 CRISTIAN VALDERRAMA ELITE F.C. NEIVA 

13 DANIEL SANTIAGO ACEVEDO ELITE F.C. NEIVA 

14 DANIEL SANTIAGO MARTINEZ LIGA DE FUTBOL HUILA PITALITO 

15 DAVID QUESADA SPORTING HUILA NEIVA 

16 DAVID SANTIAGO BRANCAMONTE ELITE F.C. NEIVA 

17 DEINER GONZALES REGATE LABOYANO PITALITO 

18 DIEGO ALEJANDRO PALOMINO UTRAHUILCA GARZON 

19 DIEGO FERNANDO CORRERA COFISAM GARZON 

20 DIEGO MEJIA DELTA F.C. NEIVA 

21 DYLAN MUERCIA UTRAHUILCA CAMPOALEGRE 

22 EDWIN ABEL MEDINA COOFISAM  GARZON 

23 ESNEIDER JACOBO YUSTES COOFISAM  GARZON 

24 GINIER GUERRERO CARLOS ABELLA PITALITO 

25 GUSTAVO GARCIA MEDINA LEYENDAS F.C. NEIVA 

26 HECTOR LONGAS DEPORTIVO GIGANTE GIGANTE 

27 JESUS BUENDIA SPORTING HUILA NEIVA 

28 JESUS MANUEL REDONDO JUVENTUD HUILA NEIVA 

29 JHON HORTA OPITAS F.C. NEIVA 

30 JOAN CARRASQUILLA SPORTING HUILA NEIVA 

31 JOHAN MEJIA ELITE F.C. NEIVA 

32 JORGE ANDRES RAMOS CREDIFUTURO GARZON 

33 JORGE ARROYO UTRAHUILCA NEIVA 

34 JUAN BUSTOS DELTA F.C. NEIVA 

35 JUAN CAMILO CLAROS TORRES FUTBOL CLUB PITALITO 

36 JUAN CUERO ASTON HUILA NEIVA 

37 JUAN DAVID RIVERA TORRES FUTBOL CLUB PITALITO 

38 JUAN FAJARDO DELTA F.C. NEIVA 

39 JUAN JOSE URUEÑA LIGA DE FUTBOL HUILA PITALITO 

mailto:ligafutbolhuila@gmail.com


LIGA DE FUTBOL DEL HUILA 

HUILA 

Nit. 800.117.274 – 7 

Oficina: Neiva – Huila Costado Oriental del Coliseo 

CCknkdColiseoCCColiseo “Álvaro Sánchez Silva” 
Teléfono: (8) 875 23 73 Correo: ligafutbolhuila@gmail.com 

3 

h 

 

40 JUAN PABLO NUÑEZ CHAMPIONS HUILA PITALITO 

41 JUAN PINEDO LIGA DE FUTBOL HUILA NEIVA 

42 JUAN SEBASTIAN CORTES LIGA DE FUTBOL HUILA NEIVA 

43 JUAN SEBASTIAN ORTIZ ORION F.C. NEIVA 

44 JUAN SEBASTIAN PIRCON TALENTOS NEIVA NEIVA 

45 JULIAN ANDRES URRIAGO PERDOMO DEPORTIVO GIGANTE GIGANTE 

46 JULIAN BASTOS PEÑA JUVENTUD HUILA NEIVA 

47 JULIAN DAVID  DELTA F.C. NEIVA 

48 JULIAN DAVID MORENO JUVENTUD HUILA NEIVA 

49 JULIAN GUTIERREZ JUVENTUD HUILA NEIVA 

50 JULIAN RUIZ ASTON HUILA NEIVA 

51 KALETH MAURICIO MENDEZ UTRAHUILCA GARZON 

52 KEVIN DAVID HERMIDA LIGA DE FUTBOL HUILA PITALITO 

53 MIGUEL ANGEL CARDENAS TALENTOS HUILA NEIVA 

54 MIGUEL RAMIREZ DEPORNEIVA NEIVA 

55 NICOLAS BONILLA ATLETICO HUILA NEIVA 

56 RONALD DAVID MUÑOZ LIGA DE FUTBOL HUILA PITALITO 

57 SAMUEL DAVID GODOY CLUB DEPORTIVO EL PROFE MANI PITALITO 

58 SANTIAGO MARTINEZ CHAMPIONS HUILA PITALITO 

59 SANTIAGO ROJAS LIGA DE FUTBOL HUILA NEIVA 

60 SAULO GARCES TORRES FUTBOL CLUB PITALITO 

61 SEBASTIAN CASTILLO TALENTOS NEIVA NEIVA 

62 SEBASTIAN GONZALEZ TALENTOS NEIVA NEIVA 

63 SEBASTIAN ROSAS TALENTOS NEIVA NEIVA 

64 SERGIO VILLA UTRAHUILCA NEIVA 

65 SIMON LOSADA CUELLAR JUVENTUD HUILA NEIVA 

66 TIAGO DAVID ROJAS ALIANZA LABOYANA PITALITO 

67 WILSON SOLARTE PIONEROS DE SAN AGUSTIN PITALITO 

68 YAN MONTANO SPORTING HUILA NEIVA 

69 YOAN URIBE ROJAS CHAMPIONS HUILA PITALITO 

70 YORLAN ANDRES VASQUEZ JUVENTUD HUILA NEIVA 

71 YORMAN ALDANA ALIANZA LABOYANA PITALITO 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Convocar a los jugadores de futbol masculino, 

nacidos en los años 2007-2008 así: 

 

DIA JUEVES 23 DE ENERO A PARTIR DE LAS 8:00 A.M CANCHA DE FUTBOL 

DEL BARRIO CANAIMA.  

 

 

mailto:ligafutbolhuila@gmail.com


LIGA DE FUTBOL DEL HUILA 

HUILA 

Nit. 800.117.274 – 7 

Oficina: Neiva – Huila Costado Oriental del Coliseo 

CCknkdColiseoCCColiseo “Álvaro Sánchez Silva” 
Teléfono: (8) 875 23 73 Correo: ligafutbolhuila@gmail.com 

4 

h 

 

 

DIA VIERNES 24 DE ENERO A PARTIR DE LAS 8:00 A.M CANCHA DE 

FUTBOL DEL BARRIO CANAIMA. 

 

DIA SABADO 25 DE ENERO A PARTIR DE LAS 10:00 A.M CANCHA DE 

FUTBOL SPORT HOUSE. 

 

ARTICULO SEGUNDO: Los jugadores convocados deberán ponerse a 

disposición de la Liga de Futbol del Huila, y su cuerpo técnico, para iniciar 

el proceso de preparación y participación, presentarse con buso 

AMARILLO y BLANCO, medias largas y canilleras.  

 

DIRECTOR TECNICO                     JAIR MORENO VASQUEZ  

ASISTENTE TECNICO                      JAIR MORENO MANZANO 

PREPARADOR FISICO                    CRISTIAN FELIPE OCAMPO 

PREPARADOR DE ARQUEROS    MARCELO MESA TRUJILLO 

KINESIOLOGO:                                  RICARDO CARDOZO MOREA 

                                                   

ARTICULO TERCERO: Los jugadores convocados, podrán actuar con sus 

clubes de origen, en los campeonatos oficiales organizados directamente 

Por la Liga, siempre y cuando la selección no tenga partidos de fogueos o 

de competición. 

ARTICULO CUARTO: Los clubes a los cuales pertenecen los jugadores 

seleccionados, tienen la obligación de facilitarlos a la Liga de Futbol del 

Huila, en concordancia con lo establecido en el ESTATUTO DEL JUGADOR  

y el Artículo 102 del Código Disciplinario único expedido por la 

FEDERACION COLOMBIANA DE FUTBOL. “El que incumpla las ordenes e  

instrucciones emanadas de los órganos deportivos competentes será 

sancionado con suspensión de toda actividad deportiva y 

administrativa relacionada por un periodo de seis (6) meses a dos (2) 

años y multa de cinco (5) a veinticinco (25) smmlv”. 

 

mailto:ligafutbolhuila@gmail.com


LIGA DE FUTBOL DEL HUILA 

HUILA 

Nit. 800.117.274 – 7 

Oficina: Neiva – Huila Costado Oriental del Coliseo 

CCknkdColiseoCCColiseo “Álvaro Sánchez Silva” 
Teléfono: (8) 875 23 73 Correo: ligafutbolhuila@gmail.com 

5 

h 

 

 

ARTICULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición. 

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Neiva, a los veintidós (22) días del mes enero del año dos mil 

veinticinco (2025) 

 

 

Origrinal fdo 

LUIS EDUARDO PARDO PASCUAS 

Presidente 

mailto:ligafutbolhuila@gmail.com

